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I

MAPA DE APURACAO

Data:

Objeto:

14 de Novembro de 2019.

Aquisicéo de Géneros alimenticios pereciveis e ndo pereciveis para Alimentagdo dos alunos matriculados nas escolas
da Rede Municipal de Ensino de Curuca.

Itens

FEIRA FRUTARIA

Descricao

UND

QUANT.

HORTIFRUITI
POMAR

MUNICIPAL
DE CURUCA

SANTO
EXPEDITO

Preco Médio
unt

VALOR TOTAL

ABACAXI - PRODUTOS SAOS,
LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE
DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO,
AROMA E SABOR TIPICOS DA
VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO
TAMANHO E NA COR. NAO SERAO
PERMITIDOS RACHADURAS,
PERFURACOES E CORTES.

KG

15.000

2,0000

3,0000

2,0000

2,3333

35000,0000

ABOBORA JACAREZINHO - DE
PRIMEIRA QUALIDADE; - TAMANHO
GRANDE; CASCA LISA, LIVRE DE
FUNGOS, SEM INDICIOS DE
GERMINAGAO, SEM  MANCHAS
ESVERDEADAS; ISENTA DE
SUJIDADES E OBJETOS
ESTRANHOS.

KG

3.000

2,5000

2,0000

3,0000

2,5000

7500,0000

ALFACE COMUM - MACOS
GRANDES COM PESO
APROXIMADAMENTE DE 200G,
VOLUMOSOS, FOLHAS LIMPAS,
BRILHANTES, SEM PICADAS DE
INSETOS, NAO PODERA
APRESENTAR FOLHAS MURCHAS,
DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.

KG

2.000

4,0000

5,0000

7,0000

5,3333

10666,6667




ARROZ VERMELHO ( ARROZ NOVO) - Al
EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG, COM
EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA
DATA DE FABRICAGAO, PESO E VALIDADE
ESTAMPADA NO ROTULO DA
EMBALAGEM, DEVERA APRESENTAR-
SE SEM SUJIDADES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR
SUA APARENCIA E QUALIDADE.

KG

1.000

15,0000

14,0000

14,5000

14500,0000

BANANA PRATA - EXTRA IN
NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAGAO
UNIFORME, COM POLPA FIRME E
INTACTA, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

35.000

4,0000

4,2500

4,5000

4,2500

148750,0000

BISCOITO CASEIRO COMPOSTO DE
FECULA DE MANDIOCA, SABOR DE
COocCo, CASTANHA. DEVERA
APRESENTAR BOA APARENCIA E
QUALIDADE, DESPROVIDOS DE
CORPOS ESTRANHOS E OUTROS
CONTAMINACOES. EMBALADO EM
SACO PLASTICO TRANSPARENTE E
RESISTENTE, COM 500 GRAMAS,
CONSTANDO DATA DE
FABRICACAO, VALIDADE E
INFORMAGCAO NUTRICIONAL.

KG

5.000

13,0000

13,0000

65000,0000

CARIRU - MACOS MEDIOS,
COLORAGAO UNIFORME, FRESCA,
FIRME, INTACTA, ISENTAM DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
SEPARADOS EM MACOS DE
APROXIMADAMENTE 200G.

KG

2.000

3,0000

4,0000

3,6000

3,5333

7066,6667




CELOLINHA - DEVERA
APRESENTAR-SE MACOS DE 100G,
FIRMES, VICOSAS, DE COR VERDE
BRILHANTE, COM COLORAGAO E
TAMANHO, UNIFORMES, SEM
SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS
QUE POSSAM ALTERAR SUA
APARENCIA E QUALIDADE, LIVRES
DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES,
DE COLHEITA RECENTE.

KG

1.500

6,5000

6,5000

10,0000

7,6667

11500,0000

CHEIRO VERDE - MAGOS MEDIOS
COM 100G, COLORAGAO
UNIFORME, FRESCA, FIRME,
INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

KG

1.500

10,0000

10,0000

12,0000

10,6667

16000,0000

10

CHICORIA - FOLHAS FRESCAS,
TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA,
ISENTA DE MATERIAL TERROSO E
UNIDADE EXTERNA  ANORMAL,
LIVRE DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
EMBALAGEM LIMPA QUE NAO
TENHA  SIDO  UTILIZADA  NO
ACONDICIONAMENTO DE ADUBOS,
PRODUTOS TOXICOS OU NOCIVOS
A SAUDE HUMANA. SEPARADOS EM
MAGOS DE APROXIMADAMENTE
100G.

KG

2.000

6,0000

6,0000

6,7000

6,2333

12466,6667

11

COUVE REGIONAL - FRESCA,
LIMPA, COM COLORAGAO VERDE
ESCURO, SEPARADOS EM MACOS
EM MEDIO COM 200G, PROCEDER
DE ESPECIES GENUINAS E SAS,
ISENTO DE LESOES DE ORIGEM
FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA,
SUBSTANCIAS TERROSAS,
SUJIDADES Oou CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS A
SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS,
PARASITAS E LARVAS.

KG

2.000

10,0000

10,0000

7,6000

9,2000

18400,0000




12

COMINHO: PRODUTO CONSTITUIDO
PELA SEMENTE DE COMINHO DE
PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR
CARACTERISTICO, SEM MISTURAS

KG

1.500

22,0000

25,0000

3,0000

16,6667

25000,0000

13

FARINHA DE MANDIOCA - TIPO
FINA, SECA, DE 12 QUALIDADE COM
EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA
ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE
INDICADO PARA O PRODUTO, NAO
DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO
NA SUA METADE, TOMANDO-SE
COMO REFERENCIA, A DATA DE
FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA
NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM
IDENTIFICAGAO DO  PRODUTO,
PRAZO DE VALIDADE E PESO
LIQUIDO. ALEM DISSO, DEVERA
APRESENTAR O NOME DO GRUPO
FORMAL ACRESCIDO DA
MODALIDADE FORNECEDORA:
AGRICULTURA FAMILIAR.

KG

6.000

3,5000

3,0000

3,1000

3,2000

19200,0000




14

FARINHA DE TAPIOCA COM COCO —|
GRUPO: SECA, SUBGRUPO: MEDIA,
TIPO 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE
DE FORNECIMENTO: PACOTE COM
1 KG, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: ISENTAS DE MATERIA|
TERROSA E PARASITAS, NAO
PODERA ESTAR UMIDA,
FERMENTADA  OU  RANGOSA,
PRODUTO PROPRIO PARA
CONSUMO HUMANO E EM

CONFORMIDADE CcoM A
LEGISLAGAO EM VIGOR.
EMBALAGENS PLASTICAS

TRANSPARENTES DE POLIETILENO
RESISTENTES, VEDADA E LIMPA
COM CAPACIDADE MAXIMA DE 1
KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS
PLASTICOS DE ATE 10KG. DEVE
CONTER  IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, REGISTRO NO ORGAO
COMPETENTE, INFORMAGOES
NUTRICIONAIS, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE. ALEM
DISSO, DEVERA APRESENTAR O
NOME DO GRUPO FORMAL
ACRESCIDO DA  MODALIDADE
FORNECEDORA: AGRICULTURA|
FAMILIAR. VALIDADE NO MINIMO 06
MESES APOS A DATA DE
FABRICACAO.

KG

3.000

13,0000

14,0000

13,5000

40500,0000

15

FEWJAO DA COLONIA, LIMPO,
EXTRA, 12 QUALIDADE, VARIEDADE
CORRESPONDENTE, TAMANHO E
FORMATOS NATURAIS, MADUROS,
LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM
SACO PLASTICO DE 01 KG, COM
DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE.
ALEM DISSO, DEVERA
APRESENTAR O NOME DO GRUPO
FORMAL ACRESCIDO DA
MODALIDADE FORNECEDORA:
AGRICULTURA FAMILIAR.

KG

8.000

4,5000

5,4000

5,0000

4,9667

39733,3333




16

FEIJAO VERDE- DEVERA
APRESENTAR-SE EM MARCOS DE
200 G, FIRMES, DE COR VERDE
BRILHANTE, COM COLORAGAO E
TAMANHO, UNIFORMES, SEM
SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS
QUE POSSAM ALTERAR SUA
APARENCIA E QUALIDADE, LIVRES
DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES,
DE COLHEITA RECENTE.

KG

3.000

10,0000

8,2000

8,6000

8,9333

26800,0000

17

JAMBU REGIONAL - FOLHAS
FRESCAS, TAMANHO E
COLORAGAO UNIFORME, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, ISENTA DE MATERIAL
TERROSO E UNIDADE EXTERNA|
ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
SEPARADOS EM MACOS DE 200G.
EMBALAGEM LIMPA QUE NAO
TENHA  SIDO  UTILIZADA  NO
ACONDICIONAMENTO DE ADUBOS,
PRODUTOS TOXICOS OU NOCIVOS
A SAUDE HUMANA.

KG

2.000

5,7000

5,8000

3,0000

4,8333

9666,6667

18

LARANJA REGIONAL IN NATURA
FRESCA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAGAO  UNIFORME, COM
POLPA FIRME E INTACTA,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

20.000

4,5000

3,5000

3,0000

3,6667

73333,3333

19

LIMAO - LIMAO IN NATURA,
TAMANHO MEDIO A GRANDE, DE
PRIMEIRA, COoM
APROXIMADAMENTE ~ 60%  DE
MATURAGAO, SEM MANCHAS, COM
COLORAGAO UNIFORME E BRILHO,
SEM SUJIDADES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR
SUA APARENCIA E QUALIDADE,
LIVRES DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES, DE  COLHEITA
RECENTE.

KG

4.000

3,0000

4,0000

2,0000

3,0000

12000,0000




20

MACAXEIRA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COM CHEIRO,
ASPECTO E SABOR PROPRIO,
TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, E
MATERIAL TERROSO, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

6.000

2,0000

2,0000

3,0000

2,3333

14000,0000

21

MAMAO IN NATURA TIPO PAPAIA -
PRODUTOS LIMPOS, DE BOA
QUALIDADE, SEM  DEFEITOS,
POUCO MADURO, QUE
APRESENTEM TAMANHO MEDIO,
COR E CONFORMIDADE
UNIFORMES, NAO SERAO ACEITOS
COM MANCHAS OU DEFEITOS NA

CASCA

KG

10.000

3,5000

3,0000

1,5000

2,6667

26666,6667

22

MAXIXE - DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR
PROPRIO, TAMANHO UNIFORME,
INSENTO DE SUJIDADE,
PARASITAS, LARVAS E MATERIAL
TERROSO, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE

KG

1.000

2,5000

2,6000

3,2000

2,7667

2766,6667

23

MELANCIA IN NATURA — GRAUDA
REDONDA NAO DEVE ESTAR
DANIFICADA, COM COLORAGAO
UNIFORME, FRESCA, LIVRE
SUJIDADES, PARASITAS ou
LARVAS

KG

25.000

1,6000

1,5000

1,5000

1,5333

38333,3333

24

PEPINO- DEVERA APRESENTAR-SE
DE BOA APARENCIA DE COR
VERDE BRILHANTE, COM
COLORAGAO E TAMANHO,
UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU
OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARENCIA E
QUALIDADE, LIVRES DE RESIDUOS
DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA
RECENTE. UNIDADES INTEGRAS,
FRESCAS E LIMPAS, SEM
RACHADURAS E PERFURAGOES.

KG

3.000

2,0000

2,0000

3,0000

2,3333

7000,0000




25

PIMENTINHA VERDE - PRODUTO DE
PRIMEIRA QUALIDADE E
COLORACAO UNIFORME TiPICOS
DA  VARIEDADE, LISO, SEM
MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES,
COM POLPA INTACTA E LIMPA, SEM
DANOS FISICOS E MECANICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE, PREFERENCIA
COLHEITA DO DIA. SACOS
CONTENDO PESO SOLICITADO DE
200G E VALIDADE SEMANAL.

KG

2.000

6,0000

6,0000

6,0000

6,0000

12000,0000

26

POLPA DE FRUTA ACAI (MEDIO) —
BRANQUEDO, SELECIONADA,
ISENTA DE CONTAMINAGAO. A
EMBALAGEM DE 1 KG DEVE
CONTER A VALIDADE DE NO
MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

8.000

14,0000

12,0000

11,8000

12,6000

100800,0000

27

POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI
— BRANQUEADA, SELECIONADA,
ISENTA DE CONTAMINAGAO. A
EMBALAGEM DE 1 KG DEVE
CONTER A VALIDADE DE NO
MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAGAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

6.000

10,0000

9,7000

10,0000

9,9000

59400,0000




28

POLPA DE FRUTA SABOR
ACEROLA - BRANQUEADA,
SELECIONADA, ISENTA DE
CONTAMINAGAO. A EMBALAGEM DE
1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE
NO MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAGAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

6.000

10,0000

8,8000

10,0000

9,6000

57600,0000

29

POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA
— BRANQUEADA, SELECIONADA,
ISENTA DE CONTAMINACAO. A
EMBALAGEM DE 1 KG DEVE
CONTER A VALIDADE DE NO
MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

6.000

10,0000

10,0000

8,0000

9,3333

56000,0000

30

POLPA DE FRUTA SABOR
MARACUJA - BRANQUEADA,
SELECIONADA, ISENTA DE
CONTAMINAGAO. A EMBALAGEM DE
1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE
NO MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAGAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

6.000

10,0000

10,0000

10,0000

10,0000

60000,0000




31

POLPA DE FRUTA SABOR MURUCI
- BRANQUEADA, SELECIONADA,
ISENTA DE CONTAMINAGAO. A
EMBALAGEM DE 1 KG DEVE
CONTER A VALIDADE DE NO
MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAGAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

6.000

10,0000

10,0000

10,0000

10,0000

60000,0000

32

POLPA DE FRUTA  SABOR
TAPEREBA -  BRANQUEADA,
SELECIONADA, ISENTA DE
CONTAMINACAO. A EMBALAGEM DE
1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE
NO MINIMO 06 A 01 ANO, COM OS
REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE.
DEVERA SER TRANSPORTADO EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS
DE ISOPOR CONFORME
LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR
REGISTRO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

KG

6.000

10,0000

10,0000

10,0000

10,0000

60000,0000

33

QUIABO - DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR
PROPRIO, TAMANHO UNIFORME,
INSENTO DE SUJIDADE,
PARASITAS, LARVAS E MATERIAL
TERROSO, SEM DANOS FiSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

1.000

6,0000

6,5000

5,2800

5,9267

5926,6667

34

TANGERINA REGIONAL, COM
TAMANHOS MEDIO A GRANDE, DE
PRIMEIRA, SEM MANCHAS, COM
COLORAGAO UNIFORME E BRILHO,
SEM SUJIDADES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR
SUA APARENCIA E QUALIDADE,
LIVRES DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES, DE  COLHEITA
RECENTE.

KG

12.000

4,3000

4,0000

4,1500

49800,0000




35

TOMATE REGIONAL - DE PRIMEIRA]
QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAGAO UNIFORME, INSENTO
DE INFERMIDADE MATERIAL|
TERROSO E UMIDADE EXTERNA
NORMAL, SEM DANOS FiSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

5.000

5,0000

4,0000

3,0000

4,0000

20000,0000

1.223.376,6667

HELLEN LAISE PINHEIRO ALVES
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR
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